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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

 

Nr. ______ prot         Datë  16.06.2021 

 

 

 

Për: "ELEKTRO THERM" Sh.p.k, adresa: Objekt Privat, Rruga Eordej, Rruga Korçë - Bilisht, Km 

I, Korçë. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95186-05-11-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Blerje tubo dhe materiale për rrjetin e kanalizimeve “  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 75 datë 17.05.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X çmimi më i ulët    oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. ” INFINIT” Sh.p.k, NIPT: J74304623M, vlera: 1.391.000 (njëmilionetreqindenëntëdhjetë 

enjëmijë) lekë.       

2. ” MURATI” Sh.p.k , NIPT: J66702413V, vlera: 1.405.000 (njëmilionekatërqindepesëmijë) 

lekë.   

3. ” LUAR Bros” Sh.p.k, NIPT: L72322004M, vlera: 1.465.000 (njëmilionekatërqindegjashtë 

dhjetëepesëmijë) lekë.   

4.  "ELEKTRO THERM" Sh.p.k, NIPT: L43709006U, vlera: 1.570.680 (njëmilionepesëqinde 

shtatëdhjetëmijëegjashtëqindetetëdhjetë) lekë. 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ” INFINIT” Sh.p.k, NIPT: J74304623M, vlera: 1.391.000 (njëmilionetreqindenëntëdhjetë 

enjëmijë) lekë.       

2. ” MURATI” Sh.p.k , NIPT: J66702413V, vlera: 1.405.000 (njëmilionekatërqindepesëmijë) 

lekë.   

3. ” LUAR Bros” Sh.p.k, NIPT: L72322004M, vlera: 1.465.000 (njëmilionekatërqindegjashtë 

dhjetëepesëmijë) lekë.   

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik  "INFINIT" Sh.p.k , KVO vendosi që ofertuesi  

"INFINIT " Sh.p.k të mos kualifikohet sepse : 

1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit,  pika 2,  Shtojca 9 

e DT, që përcakton se: 

”  Për të dëshmuar se i plotësojnë kërkesat teknike për mallrat e kërkuara të përcaktuara në DT 

(shtojca 10 Specifikimet teknike), operatorët ekonomikë duhet të paraqesin katalogë teknike , 

për të gjithë mallrat furnizues, ku të jepet qartë që mallrat , janë në përputhje me specifikimet 

teknike të kërkuara. ” , 
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për arsye se ofertuesi nuk ka paraqitur asnjë katalog teknik që të dëshmojë se mallrat e ofruara 

janë   sipas specifikimeve teknike të kërkuara.  

Konkretisht: 

Ofertuesi paraqiti katalog teknik të firmës "FRUTIBEST" Sh.p.k për : 

Tuba të brinjëzuar HDPE SN8,  me  diametër të brendshëm (ID) të tubove:  DN 176 mm,  që 

është  12% me i vogël se diametri i kërkuar  DN 200 (± 2%); 

Tuba të brinjëzuar HDPE SN4,  me  diametër të brendshëm (ID) të tubove:  DN 176 mm,  që 

është  12% me i vogël se diametri i kërkuar  DN 200 ( ± 2%); 

Tuba të brinjëzuar HDPE SN4,  me  diametër të brendshëm (ID) të tubove:  DN 218  mm,  që 

është  12,8 % me i vogël se diametri i kërkuar  DN 250 ( ± 2%); 

Tuba të brinjëzuar HDPE SN8,  me  diametër të brendshëm (ID) të tubove:  DN 272 mm,  që 

është  9,3 % me i vogël se diametri i kërkuar  DN 300 ( ± 2%); 

Tuba të brinjëzuar HDPE SN4,  me  diametër të brendshëm (ID) të tubove:  DN 344 mm,  që 

është  14 % me i vogël se diametri i kërkuar  DN 400 ( ± 2%); 

Tuba të brinjëzuar HDPE SN4,  me  diametër të brendshëm (ID) të tubove:  DN 432 mm,  që 

është  13,6 % me i vogël se diametri i kërkuar  DN 500 ( ± 2%); 

Tuba të brinjëzuar HDPE SN8,  me  diametër të brendshëm (ID) të tubove:  DN 540 mm,  që 

është  10 % me i vogël se diametri i kërkuar  DN 600 ( ± 2%). 

 

Ofertuesi nuk paraqiti asnjë katalog teknik, për specifikimet teknike të tubove të ofruara: Tuba 

PVC DN100  ; Tuba PVC DN160  , si dhe për Brylat PVC DN100. 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik  " MURATI " Sh.p.k , KVO vendosi që ofertuesi  

"MURATI " Sh.p.k të mos kualifikohet sepse : 

1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë të kualifikimit lidhur me  Formularin e 

Ofertës .    

Oferta  e  paraqitur nga "MURATI " Sh.p.k, nuk është në përputhje me kërkesat e përcaktuara 

në DT sepse NË TË NUK PËRFSHIHET ZËRI ME NUMUR RENDOR 1 I TABELËS , SI 

MË POSHTË: 

"1. Tuba të brinjëzuar HDPE SN8, DN200: ME SASI 100 ML” 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me DT refuzohen si të 

papranueshme. 

 

2. Ofertuesi nuk paraqiti Formularin e Sigurimit të Ofertës .    

 

 

 Operatori ekonomik  "LUAR Bros" Sh.p.k u skualifikua sepse : 

Ofertuesi i shpallur fitues i renditur i pari ”LUAR Bros” Sh.p.k është tërhequr nga nënëshkrimi 

i kontratës sipas Shkresës Nr. 164/1 Prot hyrës, datë 11.06.2021, lënda :”Kërkesë për tërheqje 

nga procedura e prokurimit REF-95186-05-11-2021”, me objekt “Blerje tubo dhe materiale për 

rrjetin e kanalizimeve“. 

Skualifikimi është bërë sipas rekomandimit të dërguar nga APP nëpërmjet SPE, që nëse OE 

është tërhequr duhej të kryhej rivlerësim në SPE duke e skualifikuar atë dhe të bëhet pasqyrimi 

i skualifikimit në formular. 

 

 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  "ELEKTRO THERM" Sh.p.k, adresa: 

Objekt Privat, Rruga Eordej, Rruga Korçë - Bilisht, Km I, Korçë, se oferta e paraqitur, me një vlerë 

të përgjithshme prej 1.570.680 (njëmilionepesëqindeshtatëdhjetëmijëegjashtëqindetetëdhjetë)  lekë 

është identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë UKKO Sh.A, adresa Rajoni Nr. 1, Rruga Boris Plumbi, 

Korçë,  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.   

 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 97 të Ligjit nr. 

162 datë 23.12.2020, Për Prokurimet Publike. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.05.2021. 

 

 

Ankesa: nuk ka.  
 

 

Zyrtari i Autorizuar i Autoritetit Kontraktor 

Elia Pendavinji 


